Дело № 5-56-98/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Красногвардейское

                     15 мая 2018 года
Суд в составе мирового судьи судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 15.33 КоАП Российской Федерации, в отношении
Куличковой Ольги Владимировны, паспортные данные ..., гражданки Российской Федерации, работающей главным бухгалтером в ООО «Дружба Народов», зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении главным бухгалтером ООО «Дружба Народов» Куличковой О.В. в Филиал № 8 ГУ – РО ФСС по РК предоставлены в искаженном виде сведения о среднем заработке сотрудников за период с 18 марта 2014 года по 31 декабря 2014 года, влияющие в рамках пилотного проекта на право получения застрахованным лицом соответствующего вида пособия и его размер.
Куличкова О.В. в судебное заседание не явилась, представила письменное ходатайство о прекращении производства по данному делу, в связи с истечением сроков давности привлечения ее к административной ответственности.
Мировой судья, рассмотрев заявленное ходатайство, приходит к следующему выводу.
В соответствии с ч. 1 ст. 4.5 КоАП Российской Федерации постановление по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 15.33 КоАП Российской Федерации, не может быть вынесено по истечении одного года со дня совершения административного правонарушения.
Согласно требованиям п. 6 ч. 1 ст. ст. 24.5 КоАП Российской Федерации производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое подлежит прекращению в случае истечения установленных             ст. 4.5 КоАП Российской Федерации сроков давности привлечения к административной ответственности.
Указанный срок является пресекательным, не подлежит восстановлению либо продлению. При этом не имеют значения причины, по которым срок давности истек.
Установлено, что сведения о среднем заработке работников ООО «Дружба Народов» фио и фио предоставлены в Филиал № 8 ГУ – РО ФСС по РК 28 февраля 2015 года и            11 октября 2016 года соответственно.
Принимая во внимание, что правонарушение, вменяемое Куличковой О.В., имело место более одного года назад, то производство по делу подлежит прекращению на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП Российской Федерации в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 4.5, п. 6 ч. 1 ст. 24.5,                   ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 15.33 КоАП Российской Федерации, в отношении Куличковой Ольги Владимировны прекратить на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП Российской Федерации в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.
Мировой судья

А.В. Юзефович